* *Asterion*. Marrubium. Apul. c. 45., et sic Append. Dioscor., * *Ἀστροῦν*, iii. 119. [p. 458.] V. et Kircher. Œd. T. iii. p. 74.

* *Ἀρσφ*. Halimus. Append. Dioscor. i. 121. [p. 443.]
* *Ἀρσφ*. [s. *Ἀρσφ*.] Ballote, seu nigrum Marrubium. Append. ad Dioscoridem Lib. iii. cap. 117. [p. 457.]

* *Ἀρσάθ*. Arroglossa. Ita Apuleius de heribus cap. i. Aliæ editiones et Codex MS. Vossianus habent *Ἀρσθ*. In appendice ad Dioscoridem L. ii. cap. 153. [p. 445.] legitur *Ἀρσάθ*. Videtur scriptum fuisse *Ἀρσθ*, uti legitur in Codice Apuleii Vossiano, et editionibus quibusdam. Sic etiam auctor ineditus Arabum apud Kircherum in Œliop, Vol. iii. p. 70., et apud eundem interpres Hebræus Avicennæ Ἰβν-Ḥν.

* *Ἀρσάθ*, nomen urbis Egyptiacum, in qua *Ἀρσάθ*, τῆς ἰσθμῆς ἄνωθεν ἕρπται, quod testatur Herodotus Lib. ii. c. 41. A Stephano Byzantino *Ἀρσάθ* appellatur, Censui in Herodoto legendum esse *Ἀρσάθ*, cuius reliqua verba ipsam nominis originem indicant. Erat in

* In Plut. loco, præ *Ἀρσφ*, Squirus p. 94. malebat *Ἀρσφ*. Volgarum tamenti idemque Jahnolico assensituri Cl. Wyttich. p. 498. nov. ed. Squi conjecturam vero valde similem judicat A. J. Silvestre de Sacy, Lettre au sujet de l'Égypte. Egypt. da monument trouvé à Rosette (à Par. 1802.) p. 30.

* D. Wilkins in Thes. Epist. La Croz. T. i. p. 579. monet, in Lex. suo MS. non inventiri vocem *ἈΡΧΦΕ*, unde ex sententia La Crozi derivandum *Ἀρσάφθ*. Hoc scribens, non recordatus videtur, vocabulum *ἘΡΧΦΕ*, sic enim dederat La Croz, esse compositum ex *ἘΡ* et *ΧΦΕ* sive *ΧΦΟ*, quod æquius positæ notione generandi aut nascenti. Loris a Jahn. et in La Crozi Lex. p. 169. laudatis addit Ges. v. 3. 4. 6. vi. 10. xxiii. 4. 1 Cor. v. 15. 2 Tim. ii. 25. In Diss. de Ling. Copt. p. 86. dubitat Wilkins, sicut *Ἀρσάφθ* vox Arabica, ac Copt., in Copt., derivandum censet ab *ἘΡ* facere et *ΣΑΦΗ* fiducia, et indicat vir cui fiducia est in virtute sua; potius tamen originem ex Anala petit.

* Grammatici vet. ac rec. veli *ἄρσφ* originem Gr. attribuerunt, sed valde diverse, et non raro ineptam. V. not. ad Hesyech. et Steph. Byz. v. ἄρσφ. atque Leonor. Byz. L. Gr. i. 173. Wessel. ad Diod. Sic. l. c. 28. putat, voc. ἄρσφ. præter in Greciana versione, et a prisnis Atheniensibus ad ægyptios Græciæ incolas propagatum fuisse, atque id ipsam ineptissimas Grammaticorum originum arguere.

* Quomvis in aliis codd. Wesseling. quoque invenisset *Ἀρσάθ*, et nihil hæc de vocab. constitutum haberet, retinuit tamen auctoritate plurium schedarum *Ἀρσάχ*. Resilio non displicebat *Ἀρσάθ*, istud cum simili Arabico vocabulo, sinistram notante, contenti dedit.

* In notis ad Herod. l. c. opinio Wilkinsii, levi errore, Relando ascribitur.

* De tribus istis vocabulis legitur Salmas. in Isære. Plin. T. i. p. 276. 276., et Wesseling. ad Diod. Sic. l. 37. p. 43. [Wesselingi nota est hæc. "Nilus" medius Æthiopes cæcis, cognominibus Astapus, quod illorum gentium lingua significat aquam et tenebris profluentem. Plin. v. 9." Alii Astapum a Nilo distinguunt, de quibus Ch. Chelarius Geogr. iv. 6. p. 241.—Epp.]

* Interpretatio Latini præbet Aschat.

ista urbe templum sive aedes Veneris, et Græcis dicebatur Ἀφροδίτη ἱερόν. Videtur Strabo Lib. xvii. p. 552. Ἄρσι enim est nomen Veneris Ægyptiacum, sermone patrio Δῶσιρ, et Βῶσιρ significat urbem. Plura dixi in Diss. de Memphis p. 77, 78. et in Pauthio Lib. I. c. l. §. 3.

Ἄρσι. Ἡ πόλις τοῦ Ἀγυπτίου. Hesychius.* Quomodo fraxinus ab Ægyptis appellata fuerit, ex eorum libris, quos quidem videri, disscire non licet. Arborem vero hanc in Ægypto non fuisse infrequentem, discimus ex Theophrasto Lib. iv. Hist. Plant. cap. ix. p. 86. Non dissimulabo hic conjecturam, quæ olim mihi in mentem venit, Hesychium scilicet scripsisse, Ἄρσι ἢ Μόλινα τοῦ Ἀγυπτίου. Mylittam dictam fuisse Venerem linguæ Assyriorum, scimus ex testimonio Herodoti Lib. i. c. 139. 199., quem illustrare satageret viri docti. Accedit, quod alibi Hesychius Μόλινα exponat Venerem simpliciter, non addens, hoc esse ex dialecto Assyriorum. Μόλινα, inquit, τῆς Ἀφροδίτης. Ægyptios vero Venerem suam dixisse Ἄρσι, vel Ἄρσι, vel Ἄσιρ, probavi in Pauthio meo Lib. l. cap. 1.

Ἀνάσι, habitaciones deserti interpuncte. Ita Strabo Lib. xvii. p. 544. * ex emendatione Casauboni, loquens de Oasi Ægypti, Ἐστὶ δ' ἄσπιρ οἱ ἐλλοι θηλοῖσι, καὶ ἐκ αὐτῶν Γραῖσι Πείσιρ, ἱεραῖον γυνήτερον τῆς χώρας, διαγεῖται ἄρι, τοῖσι παράλλοι, κατατάσσεται γὰρ ἔστι τὰς οἰκίστας περιχωρήσιν ἱερῶν καὶ ἀνάσι γῆ. Καλοῦσι δ' τοιαύτας οἰκίστας ἀνάσι οἱ Ἀγυπτίους. Et p. 559. Ἀνάσι δ' οἱ Ἀγυπτίους ἀνάσι τὰς οἰκίστας χώρας περιχωρήσιν ἐκαστὴ μεγάλην ἱερῶν. Vide et Stephannum de Urbibus, in voce Ἰασι. Wilkinsius in explicatione vocum Ægyptiarum a veteribus conservatarum p. 99. ex eo putat nonnisi explicari posse, quod Ægypti tractum dixerint ΟΥΤΑΣΟΙ, U-as-soi Marc. ii. 4., ut sic intelligantur habitaciones tectæ, circumdatae solitudinibus et desertis. Neque explicationem hanc Cl. La Croix, cum ea de re olim sermo iniecerit, improbat.* Observa tamen, in Dialecto superioris Ægypti, quæ ab Arabibus Sâhidica nuncupatur, ΟΥΗΣ ΧΛΙΕ, quasi dicitur ὄσισι, dicitur habitationem desertam.† Copti hodie regionem illam in suis libris Ouah appellant, vel Oûah, quasi posterior pars nominis hujus paulatim absorpta et omisa fuisse.

Ἀντιόπιρ Βέσιρ. Vide supra in Antico rio besor.

Ἄλοσι. Mercurialis. Apuleius cap. 72. Appendix Dioscoridis ad Lib. iv. cap. 191. [p. 475.]

Ἀσι. Scordium. Appendix Dioscoridis Lib. iii. cap. 125. [p. 458.]

Ἀγέσι, nomen regis Thebæorum, ab Eratosthene expositum Ουαῖσι. Vid. in Vignoli Chronol. t. ii. p. 754.

Ἀχι. Viride. Hieronymus Lib. vii. in Iesaiam col. 157. Pro junco papyrus transtulerunt LXX. de quo chabta fit, addentes de suo achi, viride, quod in Hebræo non habetur. Quomæ ab eruditiss quæserim, quid hic sermo significaret, audivi, ab Ægyptis, hoc nomine, linguæ eorum, omne quod in palude virens nascitur, appellari. Legitur vox hæc Iesaiæ xiv. 7.† Genes. xii. 2. 15. Codex Hebræicus ibi* habet ἄχι, interpretes Alexandrii Ἄχι.* Coptus vero vel Ægyptius ΠΙῶσι, ubi tamen dissimulatio polo, Membranas Oxonienses, Bodlicianas, quas evolvi, habere ΠΙῶσι. Sol suff-

icit tamen Wilkinsium in suis Codicibus repetisse ΠΙῶσι, quæ vox ita scripta haud dubie origine est Ægyptiaca. Nam aliquin Copti cum extintis ΠΙῶσι. Plura vide in Dissertat. de Terra Gosen

Dissert. v. 4. ix. p. 59. Esset igitur ΠΙ-ῶσι, junctis viridis in paludibus nascentis.† [“Ad Hesychio ἄχι, planta quedam.” H. St.—Lex. Cyr. MS. Bonn: i. Ἄχι. ἄχιος ἄχιος. Cf. Biel Thes. philolog. h. v. End.]

* Ἀσπιρ. Sphondylium. Appendix Dioscoridis Lib. iii. cap. 90. [p. 456.]

* Βαθίσιρ. Festinacia. Appendix ad Dioscoridum Lib. iii. cap. 59. [p. 454.]

* Βαθίσι. Typhonus nomen. Vide in Βέσιρ.

* Βαί. Anima. Horas Appello i. 7. ἔστι γὰρ τὸ πῶν βαί ἔχει. V. quæ ea de re dixi in Proleg. ad Pauth. p. cxxvii. [“Verni arboris, vox, hanc esse tantum symbolicam, et ex dialecto Sacerdotum petitam, nam paulo ante dixerat: ‘Etiam pro anima (ἐπιψύχη) positur accipiter.’ I. e. Accipitrem volnerat esse symbolum animæ. Est vero Βῶσι, Βαί, hai, species aliqua accipitrum, ut supra videret. Deut. xiv. 7. Ac idem quoque in Dictionario aliquo perbreve, Coptico-Græco, Bibliothecæ Reg. Paris, inveni. Et apparet, quosdam utriusque generis accipitrum annumerare. Ægyptius igitur accipiter symbolum erat animæ; ideoque Sacerdotes animam significatam, utriusque, vel accipitrem dicebant. Ceterum, quod ab h. l. non alienum est, accipitrem Æg. quoque symbolice designasse ventum, alibi (Pauth. l. ii. c. 4. §. 5.) jam monuimus.” Hartenau Jabl. Proleg. ad Pauth. p. cxxxvii.] Observa præterea Βῶσι Æg. dici longævum. Ideoque forte anima Βῶσι dicta fuit, quod vita ejus etiam post mortem corporis duraret. Confirmari id ex eo possit, quod Horapollon scribit i. 34. Phœnicem avem symbolum esse animæ, quæ distans in hac vita mortem traxerit, Ἐρχο δ' ἐνθάδε πάλιν χροῖσι διατριβήσων ἰθαυτοῖσι γυνάσι, φοῖσι τὸ ἕρπον Σαγροῖσι. — Ἰθαυτοῖσι τὸν τῶ σῶμα πολυχρόνιστον ἐπιπέχει τὸν τοῦ Σωτ.